平成２４年５月２１日

各   位
住 所 東 京 都 港 区 芝 五 丁 目 2 9 番 1 1 号
会 社 名 ＮＥＣキャピタルソリューション株式会社
代 表 者 の
役 職 氏 名

代 表 取 締 役 社 長  田 中  重 穗

 （コード番号：8793 東証第一部）

問 合 わ せ 先 コミュニケーション部長 児玉 誠一郎
電 話 番 号 0 3 - 5 4 7 6 - 5 6 2 5 （ 代 表 ）

代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

当社は、平成 24 年 5 月 21 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役および役

員の異動について内定しましたのでお知らせいたします。

 なお、取締役および監査役の選任につきましては、平成 24年 6 月 26 日開催予定の第 42期

定時株主総会の承認をもって正式に決定される予定であります。

記

１. 代表取締役の異動（平成 24年 6月 26 日付）

（１） 異動の理由

事業環境・経営環境の変化に則し、一層の経営体制の強化を図ると共に、新たな事業

基盤の構築を行うため。

（２） 新・旧代表取締役の氏名及び役職名

（新任）氏 名  ： 安中 正弘

    新役職名 ： 代表取締役社長

    旧役職名 ： 顧問

（新任）氏 名  ： 枩山 聡一郎

    新役職名 ： 代表取締役執行役員常務

        旧役職名 ： 取締役執行役員常務

（退任）氏 名  ： 田中 重穗

    旧役職名 ： 代表取締役社長

（退任）氏 名  ： 中村 哲也

    旧役職名 ： 代表取締役執行役員常務

（３）新代表取締役の略歴

氏名  安中 正弘（あんなか まさひろ）

出身地  静岡県

生年月日 昭和 28 年 11 月 23 日

最終学歴 昭和 51 年３月  東京大学 工学部卒

略歴  昭和 51 年４月  日本電気（株） 入社

  平成13年４月   同社 ＩＴソリューションマーケティング事業本部

パッケージソリューション推進本部長

  平成 19 年４月  同社 システム・サービス事業本部副事業本部長

  平成 20 年４月  同社 支配人

平成 21 年４月  同社 執行役員

平成 24 年４月  当社 顧問（現任）

所有株式数 0株

氏名  枩山 聡一郎（まつやま そういちろう）

出身地  滋賀県

生年月日 昭和 30 年４月 27 日

最終学歴 昭和 54 年３月  慶應義塾大学 経済学部卒

略歴  昭和 54 年４月  日本電気（株） 入社

  平成 12 年 12 月  同社 財務部財務室長

  平成 17 年 10 月  NEC USA, Inc．SVP&CFO

平成 18 年７月   NEC Corporation of America SVP&CFO

平成 21 年７月  当社 執行役員兼財務部長兼コミュニケーション部長

平成 22 年４月  当社 執行役員常務兼経営企画本部長兼財務部長

  平成 22 年６月  当社 取締役、執行役員常務兼経営企画本部長兼財務部長

平成 23 年５月  当社 取締役、執行役員常務兼財務部長

平成 23 年 11 月  当社 取締役、執行役員常務（現任）

所有株式数 3,500 株

２. 取締役の異動（平成 24 年 6月 26 日付）

（１） 新任取締役候補者

取締役      今関 智雄 （現 ＮＥＣインフロンティア㈱執行役員）

※今関智雄は平成 24年 6 月 1 日付で、当社執行役員に就任する予定です。

取締役[社外取締役]  青木 克寿 （現 日本電気㈱ 支配人）

（２） 退任取締役

取締役[社外取締役]  安部 保志

（３） 新任取締役の略歴

氏名  今関 智雄（いまぜき ともお）

生年月日 昭和 34 年３月 24 日

略歴  昭和 56 年４月  日本電気（株） 入社

  平成 19 年５月  同社 財務部ＩＲ室長

平成 20 年 10 月  同社 経理部統括マネージャー

     平成 20 年 12 月  ＮＥＣインフロンティア㈱ 支配人

平成 21 年４月  同社 執行役員（現任）

氏名  青木 克寿（あおき かつとし）

生年月日 昭和 33 年６月１日

略歴  昭和 56 年４月  日本電気（株） 入社

  平成 20 年４月  同社 国内営業企画本部長

  平成 21 年４月  同社 営業企画本部長

平成 24 年４月  同社 支配人（現任）

３. 監査役の異動（平成 24 年 6月 26 日付）

（１） 新任監査役候補者

監査役     渋谷 辰興 （現 日本電気㈱ 財務部シニアマネージャー）

監査役[社外監査役]  船津 義和 （現 日本電気㈱ 営業企画本部経理部長）

（２） 退任監査役

監査役      大東 健次

監査役[社外監査役]  吉永 俊治

以 上